PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2685/2022

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à

colocação de placas de orientação, referentes à coleta de fezes de animais e de proibição de

jogar lixo, na área verde existente entre as Ruas José Pereira de Andrade e Dimas

Vasconcelos, no Prolongamento do Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à colocação de placas de orientação, referentes à coleta de fezes de

animais e de proibição de jogar lixo, na área verde existente entre as Ruas José Pereira

de Andrade e Dimas Vasconcelos, no Prolongamento do Jardim Santa Maria.

As placas terão o objetivo de pedir a colaboração de todos para manter a

praça limpa, além de exemplo de cidadania e de respeito ao outro, uma vez que a sujeira

pode causar a transmissão de doenças, principalmente para as crianças.

Destacamos a apresentação anterior deste pedido por meio da

INDICAÇÂO Nº 4300/2021, referente ao assunto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado